
COMUNE DIS.ALESSIO SICULO
(Città metropolitana di Messina)

Determinazione n.6 9 6 del À 6- À L 202. 5
Registro settore n.58 del16422025

OGGETTO: Impegno risorse finanziarie di cui alla Delibera di G.M. n.160 del 02.12.2025 e
Affidamento diretto ai sensi del D.Lgs n. 36/2023 all’ Associazione Rab; Birba-C.F.|97138350836 Via Torrente Agrò, 35, 98028 S.Teresa di Riva per il servizio di animazione

con gonfiabile, impianto audio e trucca-bimbi, giochi e laboratori in occasione delle festività
natalizie (20 e 30 Dicembre 2025) CIG: B99B9DA505

Il Responsabile dell’ Area Amministrativa

Premesso

Cheè intendimento dell’Amministrazione comunale far sentire la propria vicinanza, in particolare,
ai cittadini di S.Alessio Siculo, in un momento così particolare come quello rappresentato dalle
festività natalizie;
che un’attenzione particolare vuole essere rivolta quest'anno alla comunità dei bambini e degli
anziani, prevedendo momenti di aggregazionea sfondo culturale e artistico, in maniera da favorire la
socialità e il piacere della condivisione;
Chetali eventi coinvolgono l’intera comunità locale e in particolare modo i bambini ed implicano

una particolare attenzione in quanto mirate a favorire il benessere della comunità, lo sviluppo
culturale, sociale-ricreativo, il rilancio turistico-economico del paese;

Visto in particolare il programma delleattività per il periodo natalizio proposto dall’ Assessore alla
Cultura e al Turismo del Comune;

Che l’Amministrazione comunale per tale motivo ha assegnato ‘al responsabile dell’Area
Amministrativa le risorse finanziarie per le manifestazioni natalizie 2025 pari ad Euro 3.720,00, con
delibera di G.M.n. 160 del 02.12.2025;

Atteso che l’art. 13 del D.Lgs n. 267/2000 statuisce che “Il Comuneè l’Ente locale che rappresenta
la propria comunità, ne cura gli interessi e ne promuove lo sviluppo”;



Atteso che l’art. 13 del suindicato decreto al 1° comma prevede “spettano al Comune tutte le funzioni

amministrative che riguardano la popolazione ed il territorio comunale, precipuamentenei settori

organici dei servizi alla persona e alla comunità, dell’assetto ed utilizzazione del territorio e dello

sviluppo economico...”;

Dato atto che il Comunedi S. Alessio Siculo non ha istituito il PEG (Piano Esecutivo di Gestione);

Vista la delibera di G.M. n. 23 del 14/03/2019 con la quale è stato approvatoil funzionigramma e

l’organigramma delle aree;

Vista la Delibera di C.C. n. 23 del 02/12/2025 con la quale è stato approvato il DUP 2025/2027;

Vista la Delibera di CC. n. 24 del 02.12.2025 di approvazionedel bilancio di previsione 2025/2027;

Vista la determina sindacale n.10 del 28.06.2022 di individuazione e nominadei responsabili di area;

Visto il D.lgs n.267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Considerato che la spesarientratra le ipotesi previste dall’art.163 del D.lgs n.267/2000;

DETERMINA

Fa Distabilire che la premessaè parte integrante del presente dispositivo;
2. Di impegnare le risorse finanziarie di cui alla delibera di GM n. 160 del 02.12.2025 e

procedere all’affidamento ai sensi dell’ art.50, comma 1, lettera b) del D.lgs n.36/2023

del servizio di animazione con gonfiabile, impianto audio e trucca-bimbi, giochi e laboratori
in occasione delle festività natalizie (20 e 30 Dicembre) che si svolgeranno presso il Plesso

Scolastico A.Gussio, in favore della Associazione Baby Birba-C.F. 97138350836Via

Torrente Agrò, 35, 98028 S.Teresa di Riva per un totale di Euro 800,00 esente IVA;

3. Di imputare la spesa necessaria (giusta delibera G.M n.160 del 02.12. 2025), dando atto che
il provvedimento risulterà efficace, previa apposizione del parere di regolarità contabile da

parte del responsabile finanziario;
4. Didareatto, altresì, che non sussistono causedi conflitto di interesse, anche potenziale, di

cui all’art.6-bis delle legge n.241/90 e smi, come introdotto dall’art.1, comma41, della legge

n.190/2012;
5. Di dare corso alla pubblicazione della presente all’albo pretorio on line e sul link

“amministrazione trasparente”ai sensi del D.lgs n.33/2013.

rn Il Responsabile dell’ Area Ammipistrativa
"> Dott.ssa Caterina/Quacquaro

Provincia
di messina 7



PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
i

Il Responsabile del servizio finanziario:VISTO l’art.53 della 142/90, recepito con all I, lett. “i” della LR. n.48/90;
VISTO l’art.12 della L.R. del 23/12/2000, 0.3)Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legi ;lative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sulla proposta di determinazione

ESPRIME PARERE EMWONILE
LACAZIIZ

me

ti
,'

.
ArTESTA

la copertura finanziacia della complessiva spesa di EUROCO_sui seguenti codici e numeri: e . ob LI: vo
.

9° " ge =
+

7

Codice 06.04 ; 03.04. 92499 : 1 Codicè

Competenza j Compètenza

4 .Residui : i ; Residui

Intervento ( A MA NÉ L6/ : [ntervento
Lo ;

Li A6AVDI5 L antDido a LD FASLISPONSABILA DEL SER veg
a G a; Ce

Ly NO lugZ{ Provindla: ta I

2I dimessita dI :

> a È 1È s
:

NANZ LARIO


